Панасу Мирному також притаманні
висока ідейність, глибока відданість народові, що
належать до тих шляхетних традицій, які свято
береже й розвиває українська література. М. Ко-
цюбинський свого часу назвав письменника її
"силою й красою". Уперше в українській худож-
ній прозі Панас Якович закликав "цей світ випо-
лонити і виростити новий".

П. Рудченко народився 1 (13) травня 1849 р.
у Миргороді Полтавської губернії в родині
бухгалтера повітового казначейства. Батько
походив із родини простого козака, рід матері —
доньки місцевого колезького реєстратора —
брав початок від захожого грека.